
3707Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 23 del 04-02-2010

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO AGRICOLTURA 28 gennaio 2010, n. 54

Programma di Sviluppo Rurale 2007-2013. Asse
I - Miglioramento della competitività nel settore
agricolo e forestale. Bando Misura 112 - Insedia-
mento di giovani agricoltori e Pacchetto multi-
misura giovani (B.U.R.P. n. 162 del 15/10/2009) e
successive integrazioni (BURP n. 13 del
21/01/2010). Differimento del termine della
prima scadenza trimestrale per la presentazione
delle domande di aiuto.

L’anno 2010, il giorno 28 del mese di gennaio,
presso il Servizio Agricoltura dell’Area Politiche
per lo Sviluppo Rurale, Lungomare Nazario Sauro
n. 45/47 - Bari.

Il sottoscritto dr. Giuseppe D’Onghia, Dirigente
dell’Ufficio “Sviluppo filiere agroalimentari”;

VISTO il regolamento (CE) n.1698/2005 del
Consiglio del 20 settembre 2005 sul sostegno allo
sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo
per lo sviluppo rurale (FEASR) che prevede la defi-
nizione di Programmi regionali di sviluppo rurale
per il periodo 2007/2013;

VISTO il Regolamento (CE) n. 1290/2005 rela-
tivo al finanziamento della politica agricola
comune;

VISTO il Regolamento (CE) n. 1974/2006 della
Commissione del 15 dicembre 2006 recante dispo-
sizioni di applicazione del sopracitato regolamento
(CE) n. 1698/2005; 

VISTO il Regolamento (CE) n. 74/2009 del Con-
siglio del 19 gennaio 2009 che modifica il regola-
mento (CE) n. 1698/2005; 

VISTO il Programma di Sviluppo Rurale 2007-
2013 della Regione Puglia approvato dalla Com-
missione Europea con Decisione C(2008) 737 del
18 febbraio 2008 e dalla Giunta Regionale con pro-
pria Deliberazione n. 148 del 12.02.08 (BURP n. 34
del 29 febbraio 2008);

VISTI i criteri di selezione proposti ed approvati
dal Comitato di Sorveglianza del PSR Puglia 2007-
2013, nella seduta svoltasi a Bari il giorno 30
giugno 2009;

VISTA la determinazione del dirigente del Ser-
vizio Agricoltura n. 2461 del 09/10/2009 con la
quale è stato approvato il Bando della Misura 112 -
Insediamento giovani agricoltori e Pacchetto Multi-
misura giovani, pubblicata sul B.U.R.P. n. 162 del
15/10/2009;

VISTA la determinazione del dirigente del Ser-
vizio Agricoltura n. 12 del 15/01/2010 con la quale
sono state approvate integrazioni al precitato Bando
della Misura 112 - Insediamento giovani agricoltori
e Pacchetto Multimisura giovani, pubblicata sul
B.U.R.P. n. 13 del 21/01/2010;

CONSIDERATO che le Organizzazioni Profes-
sionali Agricole e la Federazione Regionale degli
Ordini dei Dottori Agronomi e Dottori Forestali in
data 26 gennaio 2010 con proprie note (acquisite
rispettivamente agli atti del Servizio Agricoltura al
prot. AOO 030 27/01/10 n. 0007587 e al prot. AOO
030 27/01/10 n. 0007394) hanno richiesto una pro-
roga del termine di presentazione delle domande
fissato al 01/02/2010, segnalando in particolare che
nell’utilizzazione dei sistemi informatici per la
redazione del Piano Aziendale e della domanda di
aiuto si stanno verificando delle disfunzioni tec-
niche che allungano notevolmente il tempo neces-
sario per la compilazione degli stessi;

CONSIDERATO, inoltre, che - in relazione alle
recenti integrazioni apportate al bando con il sud-
detto provvedimento pubblicato nel BURP n. 13 del
21/01/2010 per quanto attiene ai cosiddetti “inse-
diamenti plurimi”- è stata anche evidenziata l’im-
possibilità di presentare entro il predetto termine la
domanda di aiuto da parte dei giovani che inten-
dono insediarsi in forma associata, tenuto conto dei
tempi ristretti;

RITENUTO, per le ragioni innanzi esposte, di
differire di 15 (quindici) giorni il termine della
prima scadenza trimestrale per la presentazione
delle domande - stabilito al 1° febbraio 2010 con i
precitati provvedimenti di approvazione del bando



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 23 del 04-02-2010

e delle integrazioni allo stesso - fissando il nuovo
termine alla data del 16/02/2010 e specificando che
resta valido quanto altro stabilito al paragrafo 11
“Norme procedurali per la presentazione della
domanda di aiuto e del Piano aziendale” del bando
pubblicato sul B.U.R.P. n. 162 del 15/10/2009, suc-
cessivamente integrato con il provvedimento pub-
blicato nel BURP n.13 del 21/01/2010. 

Per quanto sopra riportato, propone:
• di differire il termine della prima scadenza trime-

strale per la presentazione delle domande stabi-
lito nel bando pubblicato sul B.U.R.P. n. 162 del
15/10/2009, successivamente integrato con il
provvedimento pubblicato nel BURP n. 13 del
21/01/2010, di 15 (quindici) giorni, fissando il
nuovo termine alla data del 16/02/2010;

• di precisare che resta valido quanto altro stabilito
al paragrafo 11 “Norme procedurali per la pre-
sentazione della domanda di aiuto e del Piano
aziendale” del suddetto bando e nelle successive
integrazioni;

• di incaricare il Dirigente dell’Ufficio “Sviluppo
filiere agroalimentari” a provvedere 
all’invio di copia del presente atto:
• all’Ufficio Bollettino per la pubblicazione nel

B.U.R.P. ai sensi dell’art.6 lett. g) della
L.R.13/94;

• all’Area di Coordinamento delle Politiche
Comunitarie;

• al Ministero per le Politiche Agricole Alimen-
tari e Forestali - Direzione Generale dello Svi-
luppo Rurale, delle Infrastrutture e dei Servizi;

• all’AGEA - Ufficio Sviluppo Rurale;
• a InnovaPuglia S.p.A. per la pubblicazione nel

sito www.pma.regione.puglia.it.

• di autorizzare l’affissione dell’estratto del pre-
sente atto nell’albo del Servizio Agricoltura, nel
rispetto della normativa vigente;

• di dare atto che il presente atto è immediatamente
esecutivo.

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI
ALLA L.R. n. 28/01 E SUCCESSIVE MODI-
FICHE ED INTEGRAZIONI

Il presente provvedimento non comporta alcun
mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di
spesa, né a carico del bilancio regionale né a carico
degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero riva-
lersi sulla Regione, e che è escluso ogni ulteriore
onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a
valere sullo stanziamento già previsto dal bilancio
regionale - impegni di spesa.

Il sottoscritto attesta che il procedimento istrut-
torio affidato, è stato espletato nel rispetto della
vigente normativa regionale, nazionale e comuni-
taria e che il presente schema di provvedimento,
dallo stesso predisposto ai fini dell’adozione del-
l’atto finale da parte del dirigente del Servizio Agri-
coltura - Autorità di Gestione del P.S.R. Puglia
2007-2013, è conforme alle risultanze istruttorie.

Il Dirigente dell’Ufficio 
“Sviluppo filiere agroalimentari”

Dott. Giuseppe D’Onghia

IL DIRIGENTE DEL
SERVIZIO AGRICOLTURA

VISTA la proposta del Dirigente dell’Ufficio
“Sviluppo filiere agroalimentari”, dott. Giuseppe
D’Onghia;

VISTA la legge regionale n. 7/97 e la delibera-
zione di Giunta Regionale n. 3261 del 28.07.98 che
detta le direttive per la separazione dell’attività
politica da quella di gestione amministrativa; 

RITENUTO, per le motivazioni riportate nel suc-
citato documento e che vengono condivise, di ema-
nare il presente provvedimento.

DETERMINA

• di far proprie le risultanze scaturite dalla pro-
posta del Dirigente dell’Ufficio “Sviluppo filiere
agroalimentari”, che qui si intendono integral-
mente riportate;

• di differire il termine della prima scadenza trime-
strale per la presentazione delle domande stabi-
lito nel bando pubblicato sul B.U.R.P. n. 162 del

3708



3709Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 23 del 04-02-2010

15/10/2009, successivamente integrato con il
provvedimento pubblicato nel BURP n. 13 del
21/01/2010, di 15 (quindici) giorni, fissando il
nuovo termine alla data del 16/02/2010;

• di precisare che resta valido quanto altro stabilito
al paragrafo 11 “Norme procedurali per la pre-
sentazione della domanda di aiuto e del Piano
aziendale” del suddetto bando e nelle successive
integrazioni;

• di incaricare il Dirigente dell’Ufficio “Sviluppo
filiere agroalimentari” a provvedere all’invio di
copia del presente atto:
• all’Ufficio Bollettino per la pubblicazione nel

B.U.R.P. ai sensi dell’art.6 lett. g) della
L.R.13/94;

• all’Area di Coordinamento delle Politiche
Comunitarie;

• al Ministero per le Politiche Agricole Alimen-
tari e Forestali - Direzione Generale dello Svi-
luppo Rurale, delle Infrastrutture e dei Servizi;

• all’AGEA - Ufficio Sviluppo Rurale;
• a InnovaPuglia S.p.A. per la pubblicazione nel

sito www.pma.regione.puglia.it.

• di autorizzare l’affissione dell’estratto del pre-
sente atto nell’albo del Servizio Agricoltura, nel
rispetto della normativa vigente;

• di dare atto che il presente atto è immediatamente
esecutivo.

Il presente atto, composto di n. 4 facciate, è
redatto in unico originale che sarà conservato agli
atti del Servizio Agricoltura dell’Area Politiche per
lo Sviluppo Rurale. Una copia conforme all’origi-
nale sarà trasmessa alla Segreteria della Giunta
Regionale. Copia sarà inviata all’Assessore alle
Risorse Agroalimentari e copia all’Ufficio propo-
nente. Non sarà inviata copia all’Area Programma-
zione e Finanza - Servizio Bilancio e Ragioneria,
non essendovi adempimenti di competenza dello
stesso.

Il presente provvedimento sarà pubblicato nel-
l’Albo istituito presso il Servizio Agricoltura.

Il Dirigente ad interim del Servizio Agricoltura 
dott. Giuseppe Mauro Ferro_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO CACCIA E PESCA 26 gennaio 2010, n. 8

DGR n. 1427 del 4.10.2005 - Proroga incarico
per la Posizione Organizzativa “Osservatorio
Faunistico Regionale” del Servizio Caccia e
Pesca ed individuazione obiettivi anno 2010.

L’anno 2010, il giorno 26 del mese di Gennaio, in
Bari presso la sede del Servizio Caccia e Pesca, 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO CACCIA E PESCA
DR. GIUSEPPE LEO 

VISTA la L. R. n. 7/1997;

VISTA la D.G. R. n. 3261 del 28-7-1998;

VISTA la deliberazione n. 1427, esecutiva, adot-
tata dalla Giunta Regionale nella seduta del
4.10.2005, con la quale, tra l’altro, è stato approvato
il nuovo assetto organizzativo della Regione Puglia
ed è stato disposto di istituire l’Area delle Posizioni
Organizzative, di fissare al 1° Dicembre 2005 la
data di attivazione di tutte le Posizioni Organizza-
tive e di impegnare i Dirigenti di Servizio a porre in
essere le procedure di accesso e di nomina indicate
nel verbale di concertazione;

VISTO il verbale di concertazione allegato sub 1
alla predetta deliberazione, i criteri per l’accesso
alle Posizioni Organizzative e le loro articolazioni;

VISTA le circolare n. 3/2005 del Dirigente del
Servizio Personale e Organizzazione, trasmessa con
nota prot. 30/0019308/P del 10.10.2005;

VISTA la successiva nota del Dirigente del Ser-
vizio Personale e Organizzazione, prot.
30/0020816/P del 27.10.2005;

VISTA la Determina Dirigenziale n. 196 del
14/12/05 del Servizio Caccia e Pesca, con la quale è
stato conferito l’ incarico di titolarità della Posi-
zione Organizzativa “Osservatorio Faunistico
Regionale” - Ufficio Caccia al dipendente geom.
INGLESE Giuseppe, nato a Noicattaro (BA) il
02.05.1949;


